
B. O. del E.—Núm. 221 14 septiembre 1979 21499

vocado por Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Bo
letín Oficial del Estado» de 18 de diciembre), en tumo libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado del gru
po XVII, «Proyectos I», de la Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura de la Universidad de Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen
te excluidos a los siguientes señores:

Excluidos

Don Enrique Haro Ruiz (D. N. I. 27.770.705).
Don Manuel Trillo de Leyva (D. N. I. 27.791.814).
Don Juan Luis Trillo de Leyva (D. N. I. 28.367.066).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de agosto de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

22344 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publica 
la lista definitiva de aspirantes admitidos al con
curso-oposición, en turno libre, para la plaza de 
Profesor agregado del grupo XIV, «Motores y má
quinas agrícolas II», de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad 
de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes-* admití dos (publicada en 
el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio), al concurso-oposi
ción, convocado por Orden ministerial de 30 de noviembre de 
1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre), en tumo 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XIV, «Motores y máquinas agrícolas II», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad de 
Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Admitidos

Don Andrés'Porras Piedra (D. N. I. 30.056.940).
Don Juan Barasona Mata (D. N. I. 29.964.098).
Don José Luis Hernanz Martos (D. N. I. 256.170).
Don Jesús Antonio Gil Ribes (D. N. I. 30.067.588).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de agosto de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón. 

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

22345 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publica 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XV, «Química I», de la Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros Industriales de las Universida
des Politécnica de Valencia, Valladolid y Politécni-   
ca de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en las Ordenes de convocatoria de 30 de noviem
bre de 1978 y 11 de mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
de i!) de diciembre do 1978 y 29 Üe junio de 1979),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provisio
nal de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de las plazas de Profesor agregado 
del grupo XV, «Química I», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de las Universidades Politécnica de Va
lencia, Valladolid y Politécnica de Madrid, constituida por los 
siguientes señores:

Primero.—Aspirantes a las Universidades Politécnica de Va
lencia, Valladolid y Politécnica de Madrid:

Admitidos

D. Juan Antonio López Sastre (D. N. I. 12.104.839).
D. Luis Espada Recarey (D. N. I. 32.543.913).
D. Antonio Gómez Gotor (D. N. I. 22.331.683).
D.“ Alicia Larena Pellejero (D. N. I. 17.825.604).
D. Tomás Pascual Rodríguez (D. N. I. 7.570.793).
D. Gregorio Antolín Giraldo (D. N. I. 12.690.684).

D. Antonio Laguna Castrillo (D. N. I. 17.982.898).
D. José Vicente Soler (D. N. I. 22.339.605).
D. Juan Octavio Fomies Gracia (D. N. I. 17.825.770).
D. José Gimeno Heredia (D. N. I. 17.824.151).
D. Miguel Angel Ciriano López (D. N. I. 72.867.299).
D. José Antonio Pinilla Barráu (D. N. I. 27.931.983).
D. Jaime Primo Millo (D. N. I. 19.819.068).
D. Mariano Laguna Castrillo (D. N. I. 17.9B5.366).
D. Pablo Espinet Rubio (D. N. I. 17.176’361).
D. Rafael Navarro Martín (E). N. I. 17.122.974).
D. Alfonso Contreras López (D. N. I. 238.835).
D. Francisco J. Martín Gil (D. N. I. 12.T99.370).
D," María Pilar García Clemente (D. N. I. 17.118.138).
D. Jorge Xiberta Bemat (D. N. I. 46.201.219).
D. Pedro Javier García Casado (D. N. I. 50.005.078).
D. José Luis Ovelleiro Narvión (D. N. I. 17.110.897).
D. Juan Gasch Gómez (D. N. I. 27.540.241).
D! Félix Rodríguez García (D. N. I. 9.675.309).
D. Ignacio Gracia Manarillo (D. N. I. 17.090.075).

Excluidos

Don Juan Fernández Sánchez (D. N. I. 23.590.524). No acom
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior. No adjunta certificado 
de función docente o investigadora.. No acredita el pago de los 
derechos de examen y de formación de expediente.

Don Francisco José Andrés Ordax (D. N. I. 13.017.056). No 
acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Univer
sidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior. No adjunta cer
tificado de. función docente o investigadora. No acredita el 
pago de los derechos de examen y de formación de expediente.

Don Manuel Paz Castro (D. N. I. 33.016.561). No firma la ins
tancia.

Don Miguel Sánchez González (D. N. I. 7.687.749). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acredita el 
pago de los derechos de examen y de formación de expediente.

Don Pascual Lahuerta Peña (D. N. I. 17.806.997). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acredita el 
pago de los derechos de examen y de formación de expediente.

Don Florencio Arce Vázquez (D. N. I. 32.326.851). No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior. No adjunta certificado de 
función docente o investigadora. No acredita el pago de los 
derechos de examen y de formación de expediente.

Don Juan Gáspar Ribas Bemat (D. N. I. 13.015.869). No acredi
ta el pago de los derechos de examen y de formación de ex
pediente.

Don Antonio Maciá Fonoll (D. N. I. 38.738.371). El escrito de 
presentación de un Catedrático y el informe de la Junta no 
son válidos, por no pertenecer a la plaza a la que concurre el 
interesado. No adjunta certificado de función docente o inves
tigadora.

Don José Largo Cabrerizo (D. N. I. 12.151.532). No acredita el 
pago de los derechos de examen y de formación de expediente.

Doña Ana María Arevalillo Alonso (D. N. I. 218.706). No fir
ma la instancia. No presenta informe de la Junta de Facultad 
o Escuela Técnica Superior.

Segundo.—Aspirante a la Universidad Politécnica de Madrid:

Admitido

D. Justo Félix Rodríguez Amo (D. N. I. 12.185.672).

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince dias hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de agosto de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

22346 RESOLUCION de la Universidad Nacional de Edu
cación a Distancia por la que se dispone la publi
cación de la lista definitiva de aspirantes admitidos 
a las pruebas selectivas para cubrir cinco plazas 
de Administrativos, vacantes en la plantilla de la 
misma (turno restringido).

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 26 de julio 
  la lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selec
tivas para cubrir cinco plazas de Administrativos, vacantes en 
la plantilla del Organismo, en turno restringido, transcurrido 
el plazo de reclamaciones.

Este Rectorado ha resuelto:

1. Publicar la lista definitiva de aspirantes admitidos a las 
mencionadas pruebas.



2. De acuerdo con lo previsto en la norma 4.5 de las bases 
de la convocatoria, los interesados podrán interponer recurso de 
alzada ante el excelentísimo señor Ministro de Universidades 
e Investigación, en el plazo fijado por el artículo 122 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Lista definitiva

Apellidos y nombre D. N. I.

1. Blanco Amaya, Pablo Aniceto ........................ ... 30.189.272
2. Bravo Vélez-, Carlos ........ ... ....................................... 50.396.414
3. Calero Egido, Herminia .............................................. 5.123.513
4. Fuente Sancha, Evelio de la...................................... 3 334.129
5. Higuera Torres-Puchol, María Luisa de la ............ 24.060.687

Madrid, 11 de agosto de 1979.—El Rector, Tomás Ramón 
Fernández Rodríguez.

22347 RESOLUCION de la Universidad Politécnica de 
Barcelona por la que se hace pública la lista pro
visional de admitidos y excluidos a la prueba selec
tiva (turno libre) para cubrir plazas de la Escala 
Auxiliar, vacantes en la plantilla de dicho Organis
mo, aumentándose a 19 el número de plazas.

Transcurrido el plazo de admisión de instancias señalado en 
la norma 3.4 de la resolución de esta Universidad Politécnica, 
de fecha 2 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
de 20 de junio de 1979), por la que se convocan pruebas selec
tivas (turno libre) para cubrir las plazas vacantes de la Escala 
Auxiliar de dicho Organismo, y del Decreto 1411/1968, de 27 de 
junio, este Rectorado, de conformidad con lo establecido en la 
norma 1.1 incrementa a 19 el número de plazas Convocadas.

Dichas plazas quedarán adscritas a las siguientes localidades:

Barcelona, nueve plazas; Tarrasa, cuatro plazas-, Vilanova 
i la Geltrú, dos plazas; Lérida, tres plazas; Gerona, una plaza.

Asimismo, este Rectorado, en cumplimiento de la norma 4.1 
de la referida convocatoria, ha resuelto hacer públicas las listas 
provisionales de admitidos y excluidos a las citadas pruebas 
selectivas. Contra, la lista provisional, los interesados podrán 
interponer reclamación en el plazo de quince días, a partir del 
siguiente a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado», 
de acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

- Apellidos y nombre D. N. I.

1. Relación de aspirantes admitidos

Agudo Rico, Amparo ... ......................... .............   36.504.258
Alegre Cobos, Andrés ... ... ............................................ 38.049.457
Alen López, Dolores ......................................................... 33.821.509
Anglés Ginera, Rosa María............................................. 37.587.031
Anguera Domenjo, María .............................................  40.310.192
Aparicio Desiderio, Pilar .......  270.837
Añor Jávega, María Montserrat..................................... 38.004.344
Arabi Moreno, Adolfina ../....................................... ... 37.730.493
Arias García María Adela............................................. 77.277.085
Arpa de Puig, María Dolores ........................................ 40.258.688
Avila Varea, José Antonio ............................................. 43.390.500
Barastegui Almagro, Dolores ......................................... 38 544.632
Bau Arumi, Nuria............................................................. 77.072 051
Bayona Hurtado, Encamación ....................................... 40.329.227
Bernat Casas, Montserrat ............................................... 36.946.199
Boj Argelich, Adora ........    39.312.422
Bonet Aguilar, María Mercedes ................................... 36 967.479
Bonet Borrás, Isabel ................... .............. .................. 46.311.547
Borrás de los Ríos, María Angeles ............................. 46.304.109
Capella Samper, Daniel.................   37.319.718
Carranza Gil-Dolz del Castellar, María Teresa ........ 37.695.927
Casadevall Salvat, Elena.................................................. 40 275.067
Clamosa Martínez, Esther ........    38.046.990
Clamosa Martínez, Lidia........................   38.048.950
Colcmer Sanjuán, María Teresa................................... 38.481.471
Cruañas Masvidal, María Teresa................................... 37.686.440
Descalzo Catalán, María Carmen.................................. 35.021.693
Dot Padrós, María ............................................................. 77.080.000
Enseñat Cester, Dunia........................   37.277.344
Esquivias Ugena, María Dolores................................... 40.949.481
Estopa Alvarez, Elena ................................... ................ . 40.872 267
Foguet Plaza, Elena ......................................................... 30 968.273
Fomells Fomós, Anna Maria........................................... 39.141.382
García de las Heras, María Gloria ........ ... ............. 13.081.387
García Martín, María Isidra  .................. ...  ........ 18.407.439

Apellidos y nombre D. N. I.

Garrido Mico, Rosa María............................................. 46.320.108
Garriga Garriga, Esther ............. ........ ........ ........ 37.733.492
Gascón Pallarás, María Pilar ......................................... 46.523.709
Garriga Serra, Gemma ................... ... ........ .. ....... ... 37.663.031
Giró Bardina, Rafael ............... .............................. 36.932.567
Gómez Fernández, Ramón .............  ........ ................ 37.796.114
González Baúles, Gloria .................................................. 38.051 50Ó
Guillén Julibert, Montserrat........................................... 39.148.067
Heras Dame, Pilar.................................................... ... 77.904.266
Herraiz Grande, María Jesús .................................... ... 37.275.230
Iborra Ortega, Nuria ........................................................ 37.669.591
Lemos Tovar. Montserrat .............. ............................. 35.013.416
López Pedrosa, María Dolores ................... ............. ... 15.909 817
Luque García, María Angeles ............................ . ........ 36.558.784
Llatas Celda, Concepción .................... ........................ 37.304.43?
Llort Sanahúja, Margarita ........ .................. .............. 40.862.160
Ma'lo Carrete, Luis .......................................................... 37.685.735
Mampel Casas, María Teresa ........................................ 39.154.153
Martín Bonet, Carlos ................ . .................................. 39.667.271
Martínez Corral, Guadalupe ........................................... 40.949.800
Massons Pallarés, Ana María ........................................ 37.269 636
Mateó Pedrosa, José Maria............................................. 37.252.397
Mauri Dót, Margarita ....................................................... 77.271.004
Medina Llinás, María Teresa ........................................ 37,266.144
Mestres Rodríguez, María del Carmen ... .............. 38.060.834
Miguéléz Martínez, Eloína....................................... . ... 10.179.041
Minguella Domingo María ................................... . ... ... 39 080.404
Mitjavila de Balanzo, María del Carmen ... ............. 40.109.359
Monleón Varea, Isidro ................................. ............... ... '37 664.000
Moral Fuentes, Javier ... .......... . ... ... .................. . ... 46.117.188
Mundet Sais, María Rosa................................................ 40.500.374
Munné Dumenjó, Maria Inmaculada........................... 37.357.296
Pelegrí García, Montserrat............................................. 39/157.290
Peñas Zapata, María del Carmen ............... ................. . 37.312.665
Pérez Andréi}-. Marina.................. ............. ... ............. 35.023.996
Pico García, Rosa María............................................... . 38.544.591
Fiera Sabaté, Roser ................................  ....................... 36.939.011
Pía Rovira, Concepción ...................................  ............. 77.277.839
Pía Soler, Elisa ............. ..................................................... 46.214.393
Pía Soler, Montserrat....................................................... 40 207.418
Planas Aymerich, María Rosa................... .................... 77.050.033
Plaza Ruiz, Isabel ... ....................... ................................ 37.262.055
Prats Canals, Ana..................................................    35.022.243
Puy Juanicó, José Jaime .................................................. 39.136.035
Ramo Batet, Manuel ............................................. ... ... 35.038.059
Ramos García, María Luisa ......................................... 9.722.294
Roca'Marcer, Nuria ..................................................  ... 77.284.819
Rollan Roqué, Josefa ........................ ................. . ........ 36.590.038
Roses 'Roses, Francesca,................................................... .40.311 629
Salceda Salceda, Isoliná ............. .......... ........................ 34 554.139
Sánchez Lafarga, María Dolores .............................  ... 37.268.683
Sánchez Sánchez, Maravi'las ......................................... 38.416 429
Sanjuán'Viñas, Concepción ..................    46.107.636
Sanjuán Viñas, Manuel .................................................. 40 961.520
Saura Canilla, Carlos....................................................... 37.270.700
Segura Solé, Anna ............................................................ 39 142.319
Semir Perellada, María Victoria de............................. 38.542.428
Sendrós Sanfrancisco, Remei ......................................... 38.498.437
Serrano Herrero, Juana Angela ................................... 38.536.027
Serrat Casas, Roser .. ... .................................................. 40.298 871
Suriol Saumell, Ramona.................................................. 39.641.925
Torrego García, Angela ................................................... 12.193 061
Tort Palma, Montserrat ................................................... 46 318 925
Urballa Pujol, María Pilar ............................................. 40.863.957
Vallet Agu'ló, Andrés ........................................... ......... 39 130.190
Verdaguer Llach. Montserrat ......................................... 77.845 564
Vidal Camicer, Nuria ...................................................... 46 318 292
Viñas García, Montserrat ................................  ............. 40.849.052

2. Relación de aspirantes excluidos 

 2.1. Por no indicar el .número del documento 
nacional de identidad-,

Vilar Regueiro, Mercedes ...........................................................—

2.2. Por no estar en posesión del título de Ba
chiller Elemental:

Muñoz Muñoz, Aurora............ ... ... ... ........ 18 476.008
Schmitt Desforge, Ellsabeth .......................................... 35.071.321
Vila Torrent, María Cristina .............. ........................ 77.898.814
Zapater Pérez, Ana María .............................................. 38.411.860

2.3. Por no acreditar pago derechos:

Larraz Abadías, María Jesús................................... m 18.158.311

Barcelona, 27 de julio de 1979,—El Rector, P. D., el Gerente, 
Francisco Javier Puig Rovira.


